МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки Р!)

прикАз

<< -/l ,> Za 2023 r, NsоrNl-J-12/а/rз

махачкала

Об утверждении итогов регионального этапа
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить итоги регионiшьного этапа Всероссийского конкурса
сочинений 2023 года соI,ласно приложению к настоящему приказу.

2. ГКУ Pl] <Информационно-ан€Lпитический ценlф> (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики .Щагестан в информационно-
,геJIекоммун икацион ной сети <Интернет>.

3. KoHT,po.1lb 1]а исIIоJIнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя м инисl,ра .Г{ал I,aтoBy А.О.

Я. БучаевМинистр

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Рсспуб'lrики .1{агсс,гаlr о,t 03,05.202З NsO5-02-2-510i23 (О проведении
рсI,ионального этаIIа I}сероссийского конкурса сочинений 2023 года>, а также
Ila основании tIротоколов жюри

Приложение
к приказу Минобрнауки Р.Щ

от /! /i 2l з Np аf -rl -s -/alt/ з

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса
сочинений 2023 года

Возрас,гная группа - обучак)щиеся 4 - 5 классов

I место - Байрамова Аиша Мурадовна, обучающаяся 5 класса МБОУ (СОШ ЛЪ

l2> г. Щербента за сочинение <В березе вся его душа.,,).
II пrесто - Капланов Камиль Максимович, обучающийся 5 класса ГКОУ РД
(ГГИМХО> г. Каспийска, за сочинение <Адмирал Иван Федорович
К рузе н штерн- ч ело век и пароход!>.
III место - Сарларова Ханум .Щжумалиевна, обучающаяся 4 класса МКОУ
(СОШ,ф 8 им. М. Гаджиева> г, Избербаша, за сочинение <<Звезда.Щжабраила>.

Возрастная группа - обучающиеся б-7 классов
l место - Абакарова Сафия Аздаровна, обучающаяся 7 класса ГКОУ Р,Щ

(I'Г'ИМХо) г. Каспийска, за сочинение <А что ответишь ты? >.

lI место _. Сулейманова Нурия Азизовна, обучающаяся б класса МКОУ
<'I'ерекли-Мек,гебская СОШ им. Кадрии> Ногайского района, за сочинение
Kf{eTcTBo>.
II место - Якубов Якуб !алгатович, обучающийся 7 класса МКОУ кСтальскм
гимназия)) Кизилюрr,овского района, за сочинение кОн с нами, здесь, и был

всегла ! ).
III место - Махмудов Махмуд Мурадович, обучающиЙся 7 класса мБоу
(сош лъ 2l им. с. стальского> г. ,.щербента, за сочинение <серлче, оставленное

в горах).

Возрастпая группа - обучающиеся 8-9 классов

I Mecr.o - Каирбекова дсиля дйдемировна, обучающаяся 9 класса МБоУ кСоШ
Л! 9> г. Кизилtорта, за сочинение кСтаниславский из 8 <Б>.

II место - Дблуллаев Дмир Длиевич, обучающийся 9 класса мБоУ <СоШ Ns

2 пос. Мамедкапа> !,ербентского раЙона, за сочинение <Не стереть из памяти)).

II место - Нурмагомедова дминат Рашидовна, обучающаяся 8 класса гкоу рд
кГГИМХо> г. Каспийска, за сочинение <Я не гадкиЙ утёнокl),
III место - Баймамбетова Мелина Ренатовна, обучающаяся 8 класса мкоу
<КарасувскаЯ СоШ) НогайскогО района за сочинение <,Щ,етство и мир>,

III Mecio - Курвякова Вероника Владимировна, обучающаяся 9 класса мкоу
<Лверьяновская СоШ им. Г. Омарова) Кизлярского района, за сочинеЕие

<I]адеюсь на море).
IIl Mecr.o _ Га/lжимусаев ибрагим расулович, обучающийся 8 класса мБоу
(COlll Nll 2l>> ипл. С. Сr,альскоt,о г. Щербента за сочинеtlие <Свет, дарящий

счас,гье).

Возрастная группа - обучающиеся 10-1l классов

I место - Агаларова Наиля !естебеговна, обучающаяся 10 класса МБОУ
<Многопрофильная гимназия Л! 38) г. Махачка.,чы, за сочинение <Нужна ли

романтика tlодросткам XXl века? >

lI Mecтo - Коз.ltов Руслан Анатольевич, обучающийся l0 класса МКОУ (СОШ
Nl 3> г, Кизляра, за сочинение <Пожар сердца...),
Il место - Баr,ирова Сабина Яшаровна, обучающаяся 10 класса МБОУ <СОШ Ns
12> им. Н,Ш. Казимагомедова г. .Щербента, за сочинение <Сила любви>.
III Mecтo - Агаметова Амина Амуровна, ученица l0 класса ГКОУ РД
(ГГИМХО>, г. Каспийска, за сочинение <Первый разговор с поэтом)).
IlI место - Карасаева Марьям Шамильевна, ученица 1l класса МКОУ
<Ilововладимировская СОШ) Кизлярского района, за сочинение <Письмо из

булущего учитеJIю))
III место - Магомелова Раисат Руслановна, обучающаяся 10 класса МКОУ
<Сергокалинская СОШ Nч 2> Сергокaulинского района, за сочинение <Есть

такая профессия.,.)).

всýроссийский
КОНК.УРС СФЧИНЕНИЙ

l}ptrtirtcil-ttllletrlll}il*tllяpaГ}(),r},raclltпtiorrpe|иoHд,jtt'}|oгtl:),t,iпa
I}ct,ptrcc ltiic кr}tu KollK},pctt сочннсний 2013 rrlда

( vГrl,crt.t }}rlcc rt iictto ii (Dt,l{|]}irцни: Ресllуб.itика l[arec,Tart

,!,l1l t а;

( }llcllK:l ,1.1cll

(l) l l(
'

ir tr;llt aitr,ili1, ]\:llt l:tt it. lilBtttglt,r

\с r;tiiultit \rttttl;l l l c. tit rtttrrt t:t

l)illl|)ll\l,,lill \ttltlll \l) P:l t'Illliil l

,1-5 к,l:rсtы

lt_ lt}t
,,KKrlrlr ,ýl l ;KKl;rH }^l2

l|r ог

)

]

"l. li it t t, t:t ttl lt

l ll it rt tt. t l,сtз tt,t

i, \l r,B.lt tt.tll tlltr;r

\1aHtlllloBlr:t
{,. \l}lp,}:rgBl

]
1i
lrlilt utt. tt, l-t

li:t ptl rta ()

2

lý
1.1

ll

1

l5
l{

9

\1l1lb я rr

\l it lltlt ll}rlllJ

|'1\t llItltшit lll lt 1r;t l}

l'lttlttt ltt ttt,tr tt lt

( i р. tx p{)|Jil \ iltIr rt l]
_ [;tir rl ir. t ltcBtrit

l it.lr;tttliB l ltt ltlr ( ir irt! 1loBlt,t ]

l ll;r t tt ii tttrra { itilllllil

l ltt iltltlt(,Btt;l

( )trcttKit (1.1tll

xroprr .\'l l

1 llilt l llll1\;l l Il(t.llltl( l r.t0

tt

]

(r-J tc- t:rc(r,l

_1

(b 1.1( )

\ l:t 1t tlЯ rt ()

l. \ it;l t;lt 1ttrtr.t

\ltttlrli, tttrttllit

;Hilpп _\i.1

.1.1clt

l

9

() 99ý

{}(l

l] l/.

_1

l'lr ot,

;liltlpIr.\}3

tl: l cll

жltlprr _Yo2

t1.1( l l

1

Ii
}. tilJll)$t lit |5 Ii li

r.rilll llfih,a (ll(l.!ltOC tlrl0}
--*-a

l

I

,)

3. Якr бtlB llK_r6.[t,lratoBltч 1,1

,t

l"l

l2

]

б.

1.

!i,

l {i,

t\ I)i| iilýl,tl

..\lr l l aptlttrl,t

\.tl1.11,1(ll!ýIril

\;ll1r!}l]lIi|'
_ri,n,, ,",,,,r,i

1.1ttcp;rtt. lrlBltit

illlllc:l t 5

,.i
}.lllltll .,l

\!rlr l) \ .l]

}

iiIi

ll

. .1.tltcBll \rtHtt;t t _ litl_1rlBlllt . ,1

|
'lrt ll t tllllt l',tяtl:t \lrrзlхф;11,11ц1 -l

..(tttl,tat,tt \ltrti;; \lltcrlttlrrltrlt.t ll
llrilr.tl ttrlrllr.t , l.rlrrф:r {

l:t (,Kttr,trl t а

]
_l

ý

(l

] ,l

l l, Кl ll. rl tltlпa

l'atttl1,1бtKt*ll:t
,1lia;l ll tt;r -l

7t], Krr I)ilitr _ lit к1] п:I l ll;Kit,t
\ l lt r.t.ttttt t:t

lil 1lil:t ltrrll;t .\ll ll! J llrli;l l (}l.t!|il

1llttrtrtt, lrtBit . l1,1r, tll l ltiltlбtititta
}lrl l}}l(.l0tr:r

lll arlll. trlBttl

('r.I t;tlut t (l

\1itr rtr,_,trltr }larrtr.t \ll pir.lOrrlll|

\{а rrtt ltlBlt lr-ltpr Кяр|t. lltrtltil

, \lttltrt,r,tlit \it (rt;K.t \lсtlttttrltit
{ l. t{iirrlttttrlll, l i\ i)}lll \ }!l illl1tlil

l alltt tзt;r ttlclrlt .\rttl;la

_
{rtt ltrI.1tt ltrrH t l lt

Ясисв,i Artяlta t}сяаяtrrrна

lt
]]
ii,

l6.
l:.
l ý.

|9

]1}.

1l (i (,

6

(,

]

()

{l

l2
:
6

lJ
l

}

i
l,i

{.

ll

lt

ll

6

l

l

3].}

li

3

ii-() к.ltittсы

( }ltlt l t.:t !i,lrtl

r llnc l llltЁia i ll(1.Ittlrc l 1,1ll}

,\б tr.lKcprl,1ltllra A}!l|rl,
Ill а rttt.l btBtlit
.1ii tr.,t. tactr .\rlll|) \,l}lcltll,t
\1i 11

1
1 11 t t t t 1 . 1 r r l l l t ( ;ritr.,t t

l l itilltctttr lt

,\l xlBit ( ltt-iltttit tl)ltllrlltlrltllt;t
-\.ltttBa.\"tшlta l'r L t dxtttrHa

Il- lti l .1.1(tl

iгrll;rtt }i l ,дшри -\il2 ,ir-KtPlr .\iЗ

(l (}

1.1 i]
(l

l'l,t tlr

(t

) l.i
с

l:

I

(,

!,l

{l

tt

)

l. t racttlr l l l;i rllt.,tt, .\, trl. l(rttti.t l{}

Бitiitt:rrtilt, t otrlt

l't,ll:t tOtrIta

\lr l rl tta l-

| 1 l;K|lrtr c;tсtt lliilr;trtrrl ll
|'irсr , tu tt t1,1

|'1llliirtt!(llil l'll lrtя t i t ct,titltltllt:i ()

l2

I

9

l{ 1.1

J

з

.l

7-г
,t

{

]

з

l2
5

I |)

i

l

+-ll,i

i]

1

]

]

I

1.1

б

l

l ll

ti ]
l l, l {l

ll lt

llI lil ttpirt,Kt rBit

.\ ii tcrl tl llrlB lla
liT1lttяtttltrlt

ll:t a.l lrrt tlJltt tt tt;r

l,}t:prltltlK:t

\l;t l tlrrc.(lltr llcit -\il.tl.racBll,t
l lltctt;ltltrit

\l lrp tltrrt, toBtl:t

llr 1luat ttrtc_llrBlt

l).l tll,! lt}r! tl.1

( 1.1 l,:ll l(lliil
\I itHсtt rtttlrtt l

lill1rtttt;t ?

.\(}l, Il! l"l

1,1 ll

1.\!llllil l tз

lirtlttlя t

l{1-1 l ri,,trrcct,l

1r) J)Oli}rч ,lt
Ха;tи;лiu t 7

1

llltttlllt f

il

l ],

l .i.

1J.

in

l:,

l l}.

Il.

l2

l{

х

s;llll

ý

ll 1

l{!. l\ l\lr!ctt \trii l)lltltlt.ttttlи,r

lI llr;rг;tlBa
\l:rt orlr,,l l;t l tllrrttrlt:l

qr| l l)
,l .lll(' l !a llli il (l I1r.l tllrc l l,Kl

( }llcttы:t |1.Itll .1.1(ll

{

l1. 1{,l l ll lrlt

l . ,\rltr pit. tttttrlt (lri| l ll\lil

l'aT t ll trt в lrit

liltt ttprrtl,t ( ni,tillit
'llllltlttit]}lil

1:

l. lirtiirtr 1l rlrcllit liartt1.1ll .\!:lrtrlIii

)

-{. l lr,ullll|tr 1c}icp I

i. l'a t;K* rlr pa.ttltrl
i\l ttHatl, trttrtta

ii. l'(}!(1rr|ltlill

\lilr itrtl tll:ltt, trltltllt
-. lattыilllrittltttrit \r., ltt lirl

ý, ll rillal lt rtrl trrt

ltltt:t:lttptlrпa

'r, lil p|lciltlla
llllrlrt. t bcBtt;t

1

ý

,|

t{

l0

l"|

l1}

ll

l il ll (,lttl ii

l|.ta-ta

}Iарьяu,lt}

tl

I ]
Б

ll}

{
l)

ll

l l)

]
9

t
-| ,l

l

h'tr r. ttit; |'rc.titlt ,\tlltttt.tr.atllt,t l{
\l*t trrrt trrttll i'llttt.t t lil

l',t c-tltll rltrtt а

| ]. \Ir l,llфrtctr ,. {xrlrrбr . tit,t ,9

\Ir pa,toпll.t

|1. lll tlr;l t rtc. tttBa

l lt. tKбolltt:t

{tiIllln

!,t

lI

.1

9

(l

l l l ll ttr1l:tt ttrtr,п;t ttllllllt'

\l r 1rclt. t,l tt tllt

ti. .\lirtrltlttit .,\rrtrttrt,\rtrlrttrrtt;t

ll

l2

5

|.1

,7

76

1 7,|

99

ltr.

li

!5 l5 1l

-Гl;*-*.l]j---l-и*-**'.'"*_l

i

:

i

I

,ll,r;ltl ,\::l ;|ix,|)lt.\!2 ;HпllltI .\1.1

)

l]l:
]
1

J
tl

1
(r

l

l1}

]

1.1)(,ф((clltIliil,l!!rl ln.' обр, tr)Bn l 0-ilыlыt 0pl :lttlt }8цнп

(i)ll( )

\ .l;lc l ttllKil (llo.1la{rcll,ftl)

\lr 1rt r ta, tисва
ltr,:lrtat rlltt,,loBtt:r

. |жlt rt lt, trt ý

()ttctttlit |l,l(ll .l,l(ll

;rtll l1tt l ,\ll xloprr.\'r2

|t

|1,1tll

iKloplr.Y,l3
llror

l ý

]